



YTTRANDE
2008-01-25 Dnr RA 04-2007/406

Utbildningsdepartementet
103 33 Stockholm

Betänkande av Studiestödsdatautredningen (SOU 2007:64) - Studiestödsdatalag
U2007/6272/SV

Rikssarkivet begränsar sitt yttrande till frågor om bevarande och gallring.

I studiestödsverksamheten finns uppgifter som kan uppfattas som integritetskänsliga. Den stora mängden uppgifter är däremot harmlösa. Att en person har beviljats studielån och betalat tillbaka det enligt reglerna är vanligtvis inte känsligt. Sekretessen är också begränsad vilket visar att uppgifterna inte betraktas som känsliga.

I betänkandet föreslås ett komplicerat regelverk för när uppgifter senast ska gallras. Syftet med gallringsbestämmelserna är att skydda den personliga integriteten. Det bör övervägas hur stor vinsten är med dessa bestämmelser. Uppgifter om studielån kan behöva bevaras under lång tid, 30 – 40 år är inte ovanligt. Efter så lång tid är det inte troligt att den enskilde upplever det som ett påtagligt intrång i integriteten om uppgifterna bevaras ytterligare någon tid. I sammanhanget ska noteras de stränga åtkomstregler som föreslås.

Enligt Rikssarkivets bedömning uppväger fördelarna med de detaljerade gallringsbestämmelserna inte nackdelarna. Vinsterna för integriteten är begränsade. Rikssarkivet föreslår att man tar bort gallringsparagrafen och istället låter arkivlagens regler vara tillämpliga. Det blir då Rikssarkivets uppgift att efter samråd med myndigheten fastställa gallringsregler. Det möjliggör att regler för bevarande och gallring utformas efter förvaltningens behov. Det blir också möjligt att utveckla en rationell informationshantering med iakttagande av vad som är motiverat ur ett arkivperspektiv. Uppgifter kan sedan samlas över för långtidslagring efter vad som är befogat för historiska, statistiska och vetenskapliga ändamål.

Beslut i detta ärende har fattats av riksarkivarien Tomas Lidman. Närvarande vid ärendets slutliga avgörande har varit verksjurist Ulla Ahlqvist, föredragande.

Tomas Lidman

Ulla Ahlqvist